
عقب نشینی »مکرون« از خیال براندازی 
رئیس جمهور فرانسه یک روز پس از دیدار با نماینده ادعایی 

اپوزیسیون حمایت خود از سیاست »تغییر رژیم« را پس گرفت

ویژگی‌های سیاست خارجی پرفراز 
و فرود اروپا در قبال ایران را در 
هفته‌های اخیر اگر بشود در یک 
اشاره کوتاه توضیح داد، احتمالاً 
مواضع ضد و نقیضی خواهد شد 
که »امانوئل مکرون«، رئیس جمهور 
فرانسه پیرامون جمهوری اسامی 
است.  گرفته  پیش  در  یران  ا
»مکرون« در جدیدترین موضع از 
چنین رفتارهای ضد و نقیضی یک 
روز پس از حضور در گفت‌و‌گوی 

آنلاین یکی از چهره‌هایی که به 
ادعای نمایندگی از اپوزیسیون ضد 
ایرانی به نشست امنیتی مونیخ 
دعوت شده بود و به حمایت 
از دیدگاه‌های براندازانه جریان 
ایران برخاسته  متبوعش علیه 
عقب‌نشینی  شته  گذ وز  ر  ، بود
فاحشی از حمایت‌های اخیر خود 
از این گروه‌های برانداز داشت. 
رئیس جمهور فرانسه در حاشیه 
کنفرانس امنیتی مونیخ در پاسخ به 
پرسشی درباره دیدگاهش پیرامون 
آلترناتیوهای احتمالی اپوزیسیون 
حاکمیت جمهوری اسامی به عدم 
اعتقاد خود به موفقیت‌آمیز بودن 
رژیم چنج اشاره کرده و گفت: »من 

ذره‌ای به تغییر رژیم اعتقاد ندارم 
ما تغییر رژیم‌های زیادی در طول 
تاریخ را تجربه کردیم و دیدیم که 
به شکست قطعی و کامل انجامیده 

» . ست ا
پیشتر مسیح علینژاد در حاشیه 
نشست مونیخ یک لایو اینستاگرامی 
در کنار رئیس جمهور فرانسه منتشر 
کرد و خبر داد که این مقام عالی رتبه 
فرانسوی برای دیدار دوباره با 
گروه‌های ضد ایرانی وعده داده 
است. او در حالی در تیررس تحرکات 
ی  جمهور لف  مخا ی  ن‌ها یا جر
اسامی قرار گرفته که فرانسه در 
پی بروز ناآرامی‌ها در ایران به 
دنبال درگذشت مهسا امینی همه 

تمرکز خود در عرصه سیاست 
خارجی را معطوف آشوب‌هایی کرد 
که به همین بهانه در خیابان‌های 

کشورمان کلید خورد. 
دیدار چندی پیش »مکرون« با 
شماری از چهره‌های تجزیه‌طلب 
ضد ایرانی در پاریس که او پس از 
آن، آشوب‌های ایران را »انقاب« 
نامید، چرخش شتابزده‌ای بود که 
رئیس جمهور فرانسه از خود نشان 
داد و معلوم کرد او تصمیم گرفته 
به کمک جریان‌هایی بیاید که با 
هدایت اغتشاشات، پمپاژ شایعات 
و خبرهای دروغ در مسیر انحراف 
افکارعمومی ایران گام برمی‌دارند 
و هدف اصلی خود را تغییر رژیم و 

تجزیه ایران قرار داده‌اند.

اقدامی دور و غیر قابل قبول
»مکرون« اما روز گذشته وقتی با 
پرسشی روبه‌رو شد که نظر او را 
درباره آلترناتیوهای ممکن برای 
جمهوری اسامی جویا می‌شد، بر 
مبنای واقعیتی نظر داد که کمی 
پیشتر مقام‌های امریکایی به آن 
رسیده بودند. واقعیتی مبنی بر 
این اینکه کمترین نشانه‌ای از تغییر 
رژیم در ایران دیده نمی‌شود و 
حمایت از اقلیت ضد ایرانی خارج 
بستن  شرط  حکایت  کشور  از 
روی اسب بازنده‌ای است که راه 
بازگشتی برای کشورهای حامی باقی 
نمی‌گذارد. اینکه رئیس جمهور 
فرانسه به فاصله چند هفته پس 
از  شرطش  و  بی‌قید  حمایت  از 
حامیان تغییر رژیم در ایران، از این 
نظر باز می‌گردد و آن را سیاستی از 
پیش شکست خورده می‌داند، تنها 
در پیوند با مواضع اخیر دولتمردان 

واشنگتن معنادار می‌شود.
 

تجربه اندوهناک در خاورمیانه
20 روز پیش بود که »رابرت مالی«، 
نماینده ویژه امریکا در امور ایران در 
گفت‌و‌گو با »بی بی‌سی« اعلام کرد 
که امریکا به‌ دنبال تغییر رژیم ایران 
نیست بویژه که تجربیات اندوهناک 
تغییر رژیم‌ها در خاورمیانه را در 

کارنامه خود دارد. 
در همین حال نشریه امریکایی 
با شش مقام  نیز  »پولیتیکو« 
مختلف  ح  سطو ر  د یی  یکا مر ا
گفت‌و‌گو کرد که گفتند: »دولت 
بایدن به جای حمایت از تغییر 
رژیم در ایران در حال ترسیم یک 
مسیر میانی است؛ مسیری که از 
معترضان ایرانی حمایت می‌کند 
و به آنها در کاهش و اعمال برخی 
تحریم‌ها کمک می‌کند، ولی اقدام 
به کمپین فشار همه‌جانبه برای 
منزوی کردن دولت ایران یا کنار 
گذاشتن مذاکرات هسته‌ای با ایران 

نخواهد کرد.« 
چه آنکه بنا به گفته این مقام‌ها، 
ارزیابی »بایدن« این است که 
رژیم‌چنج در ایران گامی بسیار 
دور و غیر قابل قبول است، به 

طوری که تصمیم گیرندگان در 
دولت امریکا گفته‌اند »حتی دوست 
ندارند در مورد ایده چنین سیاستی 
صحبت کنند«. به این ترتیب 
»پولیتیکو« پیش‌بینی کرده بود 
که این استراتژی »بایدن«، احتمالاً 
باعث تغییر مواضع و سرخوردگی 
دیگر کشورها و بسیاری از کنشگرانی 
خواهد شد که هدف تغییر رژیم 
حکومت ایران را در دوره اخیر دنبال 

می‌کرده‌اند.
 

بازی دو سر باخت
مقام‌های غربی در حالی به این 
واقعیت رسیده‌اند که تغییر رژیم 
جمهوری اسامی ممکن نیست 
که در عین حال نباید این امر 
را از نظر دور کنند که دیدار با 
نمایندگان اپوزیسیون ایرانی و دادن 
تریبون به آنها معنایی جز گام 
برداشتن در مسیر اهداف اعلامی 
و عملی این جریان‌ها ندارد. در 
حقیقت همراهی با این گروه‌ها در 
شرایطی که تنها دستیابی به یک 
هدف مشترک یعنی ضربه به نظام 
جمهوری اسامی را دنبال می‌کنند، 
غ از اقدام عملی برای رژیم  فار
چنج در ایران معنا نمی‌شود. این 
رویکرد از یک سو می‌تواند جمهوری 
اسامی را بیش از پیش به تکاپوی 
تقویت با همپیمانان بزرگش در 
حوزه شرق ترغیب کند؛ روندی 
که بروز نشانه‌های آن همین حالا 
هم اسباب نگرانی غرب را فراهم 

کرده است. 
از سوی دیگر تداوم این سیاست، 
در  دیپلماسی  روزنه‌های  اندک 
زمین مذاکرات رفع تحریم‌ها را 
نیز می‌بندد؛ روندی که مقام‌های 
ن  کنو تا ن  آ ن  یا جر ر  د نی  یرا ا
بیشترین سطح همکاری را برای 
حل و فصل موضوعات اختلافی 
از خود نشان داده‌اند. بنابراین 
ارسال سیگنال‌های منفی توسط 
کشورهای غربی طرف مذاکره به 
سمت ایران که در حمایت‌های 
اخیر از جریان‌های حامی آشوب 
و براندازی پدیدار شده است، تنها 
می‌تواند به یک نتیجه دو سر باخت 
برای کشورهای غربی مقابل ایران 
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سیاسی

 نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در حالی که سرزمین‌های اشغالی در 
روزهای اخیر با تجمعات صدها هزار نفری 
علیه کابینه درگیر است و کارشناسان از 
قریب‌الوقوع بودن جنگ داخلی سخن 
می‌گویند، اظهاراتی ضدایرانی را مطرح 
کرد تا شاید بتواند با ماجراجویی خارجی 
مرهمی بر بحران‌های داخلی خود ایجاد 

. ید نما
خبرگزاری رویترز روز گذشته اعام کرد، 
بنیامین نتانیاهو دیروز در جلسه هفتگی 
کابینه‌اش مدعی شده است که ایران، 
هفته گذشته، باری دیگر به یک نفتکش 

در خلیج فارس حمله کرده داست.  
به گزارش ایسنا، ادعای نتانیاهو علیه ایران 
در پی این مطرح می‌شود که شبکه خبری 
بی‌بی‌سی، اخیراً در گزارشی مدعی شد 
که کشتی تجاری کامپو اسکوئر، متعلق به 
شرکت کشتیرانی زودیاک، جمعه هفته 
گذشته ۲۱ بهمن/۱۰ فوریه در دریای عرب 

هدف حمله قرار گرفته است. 
یکی از خبرنگاران شبکه بی‌بی‌سی فارسی 
به نقل از یک مقام نظامی امریکایی و یک 
منبع بلندپایه نظامی در منطقه مدعی شد 
که »چند شناور و پهپاد ایرانی در حمله 
به کامپو اسکوئر به کار گرفته شده‌اند.« 
المیادین نیز خبر داده است رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی اذعان کردند که هدف 
قرار گرفتن کشتی اسرائیلی نشان می‌دهد 
که ایران همچنان در پی حفظ معادله 

بازدارندگی است.

 حمله رژیم صهیونیستی به دمشق
 همچنین بامداد دیروز بمب‌افکن‌های 
در  منطقه  چندین  صهیونیستی  رژیم 
دمشق، اطراف دمشق و جنوب سوریه 
را هدف حمات هوایی تجاوزکارانه خود 
قرار دادند که در اثر آن ۱۳ سوری که اکثر 
آنها غیر نظامی هستند به شهادت رسیده 

و شماری نیز مجروح شدند. 
رسانه‌های صهیونیستی مدعی شدند 
اهداف مربوط به ایران و حزب‌الله لبنان را 
هدف قرار داده‌اند و موجب تخریب مکانی 
که محل استقرار مقامات سوری، نهادهای 
امنیتی و مراکز فرماندهی اطلاعاتی است، 

شده اند. 

خبرگزاری ایرنا گزارش داده که هیچ یک از 
ادعاهای منتشر شده درخصوص شهادت 
شماری از ایرانی‌ها در دمشق صحت ندارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز به این 
حمات واکنش نشان داد. ناصر کنعانی 
سکوت کشورهای غربی نسبت به نقض 
مکرر حاکمیت و تمامیت سرزمینی سوریه 
از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی را شرم‌آور 
خواند و از جامعه جهانی و نهادهای مسئول 
بین‌المللی بویژه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد خواست واکنش فوری، جدی 
و مؤثری نسبت به تجاوزات رژیم تروریستی 
صهیونیستی علیه یک عضو سازمان ملل 

متحد داشته باشند.

ادعای نتانیاهو: ایران عامل حمله به کشتی اسرائیلی است
 همزمان با احتمال جنگ داخلی در سرزمین های اشغالی، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

به استقبال از یک بحران خودساخته خارجی برای نجات از چالش سیاسی خود رفت
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فرزند شاه جنایات پدرش 
را گردن نگرفت

 خبر اول اینکه، رضا پهلوی، فرزند 
شاه مخلوع ایران از پذیرفتن مسئولیت 
جنایت‌های رژیم سابق و توضیح درباره 
آنچه به دست پدر و پدربزرگش رقم زده 

شد، سر باز زد. 
وی در حاشیه کنفرانس مونیخ، در پاسخ 
به سؤال یک خبرنگار آلمانی که از وی 
نظرش را درباره سوابق رژیم پهلوی جویا 
شده بود، اظهارکرد: مسأله این نیست 
که شما می‌خواهید مرا براساس گذشته 
من یا وابستگی به تعلقات خانوادگی من 
قضاوت کنید، پدر من اگر کارهایی کرده، 

به من مربوط نمی‌شود! 
وی اضافه کرد: من براساس آنچه خودم 
هستم قضاوت می‌شوم، به جای اینکه 

در قبال پیشینیانم پاسخگو باشم. 

 لفاظی الهام علی‌اف 
علیه ایران

 دست آخر اینکه، رئیس جمهور 
آذربایجان، پس از دست رد به تلاش‌های 
چندجانبه ایران برای روشن شدن 
ابعاد حادثه حمله به سفارت این 
کشور، از فرصت حضور در اجاس 
مونیخ برای لفاظی‌های تازه علیه ایران 
استفاده کرد. الهام علی اف در حاشیه 
یک نشست مدعی شد »اینکه دقیقاً 
بعداز این اقدام تروریستی رسانه‌های 
ایران با این تروریست مصاحبه کردند 
نشان می‌دهد او آن کسی است که از 
سوی یکی از شاخه‌ها و نهادهای وابسته 
فرستاده شده است.« این اظهارات 
درحالی است که پس از وقوع این 
حادثه، مقام‌های بخش‌های مختلف 
ایران، تلاش‌های گسترده‌ای را برای 
شناسایی ابعاد این حادثه آغاز کردند. در 
واکنش به اظهارات علی اف، سخنگوی 
وزارت خارجه  کشورمان هشدار داد از 
هرگونه پیشداوری، سیاسی‌سازی و 
تبلیغاتی کردن موضوع اجتناب شود. 
کنعانی همچنین گفت: طرح رسانه‌ای 
تفسیرهای غیرحقوقی از این حادثه، 
اقدامی سازنده در مسیر پیگیری حقوقی 

و قضایی پرونده نیست.

دیگه‌چه‌خبر؟


